МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»

от 27 ноября  2018 г.                                                                                           № 115

О внесении изменений в Методические рекомендации
по внедрению в контрольную (надзорную) деятельность,
осуществляемую администрацией муниципального образования
«Юркинское сельское поселение», проверочных листов,
(списков контрольных вопросов)

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
  I.Внести в Методические рекомендации по внедрению в контрольную (надзорную) деятельность, осуществляемую администрацией муниципального образования «Юркинское сельское поселение» проверочных листов (списков контрольных вопросов) утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 22.05.2017 № 35 (далее – Методические рекомендации) следующие изменения:

1.В пункте 3 Методических рекомендаций после слов «обязательных требований,» добавить слова «требований, установленных муниципальными правовыми актами,».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
  «6.Проверочные листы (списки контрольных вопросов) может содержать вопросы, затрагивающие все предъявляемые к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, либо ограничить предмет плановой проверки только частью обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, соблюдение которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
3.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава администрации
  муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»                                                     Ж.В. Ратникова